UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Missionis Anglicanæ Societatis Iesv

More, Henry

Avdomari, 1660

Quid porro Personius, n. 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-38320

1568. i cauila, tum quoniam cæli temperiem quantumuis calidam , & Sancti Hermnegildi studia prætulerant Vallisolerans & Romanis ; Quamquam ex tribus difficile sit decernere quis locus plures doctos viros , aut constantes fidei defensores Angliae reddiderit. Quam multum autem paucis annis creuerint hæc Seminaria & numero personarum , & existimatione , videre est ex literis Ciuitatis Hispalensis ad Clementem Pontificem Maximum datis vigesimo tertio Decembris Anni nonagesimi sexti in hanc sententiam.

Beatissime Pater.

Patre

Literæ ciuitatis Hispalensis de Seminarijs. Roberto Personio Anglo in hac ciuitate & per Hispanias notissimo Romanam proficiscente ut Beatitudini Tuæ explicit statum Seminariorum eius nationis fundatorum sub protectione Regis nostri, iudicauit hæc Ciuitas operæ pretium rationem Sanctitati vestræ tanquam Ecclesiæ Capiti reddere de utilitate quam ipsa Ecclesia & speciatim regnum Angliae egenissimum fauoris auxiliisque spiritualis colligit ex tam Sancto opere cum multa satisfactione & gaudio nostro qui nos profitemur filios obseruantissimos Ecclesiæ ; neque minorem laetitiam satisfactionemque afferet Sanctitati vestræ, ut qui sicut officio & dignitate ita zelo excedit vniuersos.

Et verò licet possemus nos testes addere famæ existimationisque verissimæ quam per literas accepimus de Seminario Vallisoleto in quo aluntur plures sexaginta , & de alijs Residentijs Olyssipone , & in Sancti Lucæ erectis in commodum Sacerdotum qui ex Seminarijs mittuntur in Angliam , proprius tamen nos contingit istud quod habemus in hac Ciuitate fundatum , & Eleemosinis ex Communi Aerario , & particularium beneficentia liberaliter , & lummo cum animi affectu attributis sustentatum. Et sanè exiguum est quidquid in tot Angelos confortur , dicatos ad defendendam & propagandam fidem Sanctam Catholicam studiorum , laborum , & vitæ impendio. Par autem tam ex celso nobiliisque fini est ipsorum educatio & disciplina , re-collectio , Religio , modestia , testes interioris virtutis & puritatis. Quo sit ut applaudat illis vndeque plebs , & latititia exiliat quoties illos videt ; alteram scilicet domum non Iolum Religiorum , sed Seminarium Martyrum qui fidem Catholicam vita & languine obsignabunt. Quam populi vocem Dei vocem interpretamur esse. Etenim cum hæc Ciuitas grauibus de causis inferna esse deberet & inimica nationi vniuersæ Anglicanæ propter damna quam plurima à Pyratis eius gentis perpetra , benevolentia tamen ista procul abest ut tepelet ; accenditur potius quo uide , augeturque desiderium illis beneficiendi , & omni fauore & gratia prosequendi.

*Quid por.
ró Perso-
nius in His-
panijs.
Residentia
ad San- lu-
car.*

V. His ex animi sententia confessis , Personius annos aliquot primis stabiendis , tum nouis operibus inchoandis impendit. Nam bis mille aureorum annua pecunia (quam pridem Rhemensibus impetraverat) difficillimis temporibus ut solueretur effecit : Et in Bætis ostio (porto quem *Sanlucar* nominant) ad ædem S. Georgij (qua mercatoribus Anglis olim cum Catholicè lentiuent seruerat) domum conquisiuit , quâ recepti Sacerdotes aliquot

huius

huius nationis, subsidia sibi atq; Collegio Hispalensi ab Hispanis institutoribus 1594 ex India appellentibus colligerent; tum ipsis Anglis, si qui ad nauigarent, reæ Religionis fundamenta, quâ daretur opportunitate, explicarent, Captiuos etiam solarentur; quorum plurimos Personius in libertate quâ prece quâ pretio afferuit; gratissimus ea propter hæc maria legentibus. In Lusitaniam deinde Et Olyssipone, iijdem de causis quibus ad Bætim constituerat sedem; vtque in eo portu (quoniam vicinior erat Angliae) Sacerdotes ex his Seminarijs proficentes in patriam, haberent vbi de nauigatione per otium prospicerent sine magno sumptu; cui sustentando Dux Brabantia & eius Coniux primi centum nummum aureorum censum donauerunt. Ei ledi Praefectus est Henricus Floydus, quem secum Personius duxerat comitem, priuquam Societati nomen daret. Scriptio etiam temporis haud parum impendit. Nam & ad historiam plurima adnotauit, & hæreticis Catholicos non minus stylo quam verbo & actione inlectantibus, ea scripto repoluuit, quæ & hos confirmarent, & illis temporenam mendacij & furoris notam inurerent. Quæ et si alperius quandoque vila sunt scribi, facilem habet ea res excusationem: Nam aut iis plerumque visum est ita, qui malevoli oculis Societatem intuentes vniuersa inde profecta carpebunt; aut si Hæreticis; Quis ex illorum Magistris tam leuiter vnuquam scribendo peccauit, qui lenissime monenti iratus non sit? Superbia enim modestissimo est intratibialis; tum, nolenti curari, medicamentum quodcumque alperum sit necesse est. At Personius, cornis cum esset, comitate ipsa, & aliquo quandoque facetè prolatò fortassis offendit, At quem? eum sane qui quod erratum est degi interpretatur infamiam, quantacunque cum lenitate expositum sit. Ipse qui prodij de luce Regni & lucectione liber, quem nisi Hæreticum offendit (quanquam non tam ad Personium, quam ad Alanum, ad Francum Inglesi, & ad alios consimiles, is liber à Personio in Epistola ad amicū, & à Cambdeno verissim èreucatur) certè Iacobus Rex, ad quē maximè pertinuit, nullo signo ostenditur eo libro fuisse cōmotus. Eum fortassis offendit cuius nomen adscriptum est, Robertum Doleman: At id nomen, quoniam Anglicè lonat Elizabæ. eum qui luam cuique partem diuidit, atq; distribuit, ideo fertur adscriptū, non ea ratione quod in mentem venisset Sacerdotē aliquem eo nomine appellari.

V. Guisiane familie Principum lucuolus occalus Augiensis habitatio nis rationes ita prostrauerat, ut diutius sustentandis nihil magnopere super esset. Seminariorum verò duorum in Hispania numerum, & gloriam Duaco solo foueri posse quotannis exigua videbatur spes, quando Romam etiammittendi venirent non pauci maturi Philologis Theologisq; audiendis, neq; iam ex Anglia aut tani multi, aut tam idonei expectabantur, quam cum annis anterioribus hæresis minimūm fuerat corroborata: Vbi etiam compertum fuerat eos qui ex Academiis leuiter instructi ad Catholicos se adiunxerāt, & paucorum deinde annorum studijs celeriter decursis Sacerdotio initiati reuertebantur in patriam, facilius à recto tramite in pristinos mores detor queri,